043-2019-IN/OGI

N 

CONTRATO N.° 

049-2019-IN/OG

IN 

PRIMERA CUESTIÓN 

CONTROVERTIDA:  

QUE, EL ÁRBITRO ÚNICO 

DETERMINE SI 

CORRESPONDE O NO QUE 

EL CONSORCIO CUMPLA 

CON CANCELAR 

(OBLIGACIÓN DE DAR 

SUMA DE DINERO) EL 

MONTO ASCENDENTE A 

S/ 5,393.86 (CINCO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y 

TRES CON 86/100 SOLES), 

DERIVADO DE LA 

LIQUIDACIÓN FINAL DEL 

CONTRATO N.° 

049-2019-IN-OGIN, MÁS 

LOS INTERESES LEGALES. 

S/ 5,393.86  S/ 5,393.86  

FUNDADA 

22/01/2026 

SEGUNDA CUESTIÓN 

CONTROVERTIDA:  

DETERMINABLE 

DETERMINABLE

[...]

COMPRENDIDO ENTRE EL 

MES DE ABRIL DEL AÑO 

2022 Y EL MES DE 

SETIEMBRE DEL AÑO 

2024, INCLUSIVE, 

DEBIENDO PAGAR UNA 

INDEMNIZACIÓN A 

S/ 1´051,578.90 

00.00 

IMPROCEDENT

E 

NUESTRO FAVOR POR 

DICHO CONCEPTO POR LA 

SUMA DE S/ 1´051,578.90 

(UN MILLÓN CINCUENTA Y 

UN MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y OCHO Y 

90/100 SOLES); Y QUE LOS 

PAGOS REALIZADOS A 

NUESTRO FAVOR POR 

PARTE DE SALUDPOL, POR 

CONCEPTO DE RENTA, 

CON OCASIÓN DEL 

CONTRATO DE 

ARRENDAMIENTO N.° 

004-2022-IN/SALUDPOL, 

ASCENDENTES A LA SUMA 

DE S/ 315,473.67 

(TRESCIENTOS QUINCE 

MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y TRES Y 67/100 

SOLES), SE ENTIENDAN 

COMO PAGO A CUENTA 

DE DICHO 

ENRIQUECIMIENTO SIN 

CAUSA, DEBIENDO 

SALUDPOL CANCELAR EL 

SALDO 

CORRESPONDIENTE A 

NUESTRO FAVOR, 

ASCENDENTE A LA SUMA 

DE S/ 736,105.23 

(SETECIENTOS TREINTA Y 

SEIS MIL CIENTO CINCO Y 

23/100 SOLES). 

TERCER PUNTO 

CONTROVERTIDO 

DERIVADO DE LA 

SEGUNDA​
 PRETENSIÓN PRINCIPAL :  

DETERMINAR SI 

CORRESPONDE O NO QUE 

EL TRIBUNAL ARBITRAL 

DECLARE RESUELTO EL 

CONTRATO DE 

ARRENDAMIENTO N.° 

004-2022-IN/SALUDPOL, 

SUSCRITO EL 4 DE ABRIL

[...]

SEGUNDA PRETENSIÓN 

PRINCIPAL : 

DETERMINAR SI 

CORRESPONDE O NO QUE 

EL TRIBUNAL ARBITRAL 

ORDENE AL FONDO DE 

ASEGURAMIENTO EN 

SALUD DE LA POLICÍA 

NACIONAL DEL PERÚ – 

SALUDPOL CANCELAR, A 

FAVOR DE LOS 

CONTRATISTAS, LA SUMA 

DE S/ 484,267.48 

(CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y 

SIETE Y 48/100 SOLES) 

COMO INDEMNIZACIÓN 

POR LOS DAÑOS 

GENERADOS COMO 

CONSECUENCIA DE LOS 

INCUMPLIMIENTOS 

CONTRACTUALES Y 

LEGALES EN LOS QUE HA 

INCURRIDO SALUDPOL, 

EN EL MARCO DEL 

S/ 484,267.48  

00.00 

IMPROCEDENT

E 

CONTRATO DE